
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

  

 

HOTĂRÂREA NR. 135/2021 

cu privire la validarea Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna nr. 

142/2021 privind majorarea bugetului Județului Covasna şi al instituţiilor publice de 

interes judeţean pe anul 2021  

 

 

Consiliul Judeţean Covasna, 

 întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 18 august 2021, 

 analizând Referatul de aprobare a Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna cu 

privire la validarea Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna nr. 142/2021 

privind majorarea bugetului Județului Covasna şi al instituţiilor publice de interes judeţean 

pe anul 2021 , 

 având în vedere: 

- Raportul Direcţiei Economice,  

- Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean 

Covasna întocmite în acest sens; 

- art. 2 din Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna nr. 142/2021 

privind majorarea bugetului Județului Covasna şi al instituţiilor publice de interes judeţean 

pe anul 2021, 

- art. 82 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 în baza art. 191, alin. (1), litera f) şi în temeiul art. 197 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Articol unic. Se validează Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna nr. 

142/2021 privind majorarea bugetului Județului Covasna şi al instituţiilor publice de interes 

judeţean pe anul 2021.  

  

Comuna Ghelința, la 18 august 2021. 

TAMÁS Sándor 

 Preşedinte 

 Contrasemnează, 

    Secretar general al județului Covasna, 

     VARGA Zoltán  

       


